ВИТЕБСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
           02 февраля 2017

         206

Об утверждении комплекса   мероприятий

по реализации Государственной

программы на 2015-2020 годы по увековечиванию погибших при защите Отечества и сохранению памяти о жертвах войн                        по городу Витебску
На основании пунктов 21 и 22 Положения о порядке формирования, финансирования, выполнения и оценки эффективности реализации государственных программ, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 25 июля 2016 г. № 289 «О порядке формирования, финансирования, выполнения и оценки эффективности реализации государственных программ», Витебский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить комплекс мероприятий по реализации Государственной программы на 2015-2020 годы по увековечиванию погибших при защите Отечества и сохранению памяти о жертвах войн по городу Витебску согласно приложению;

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителей председателя Витебского городского исполнительного комитета по направлениям деятельности.
Председатель
В.И.Белевич
Шиенок 37 03 63

	Приложение

к решению

Витебского городского

Совета депутатов

02.02. 2017 № 206______

Комплекс мероприятий по реализации Государственной программы на 2015-2020 годы по увековечиванию погибших при защите Отечества и сохранению памяти о жертвах войн по городу Витебску

1. Задачи: государственный учет и содержание в надлежащем состоянии воинских захоронений; выявление неучтенных воинских захоронений, организация и проведение полевых поисковых работ; обеспечение доступа граждан к информации о погибших в ходе войн, местах их захоронения; гражданско-патриотическое воспитание.

2. Мероприятия:

	Наименование мероприятия
	Срок выполнения, годы
	Заказчик
	Источник финансирования
	Объемы финансирования, рублей

	всего
	в том числе по годам

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1. Реконструкция, реставрация, капитальный и текущий ремонт, благоустройство воинских захоронений, мемориальных комплексов, мест боевой и воинской славы
	2015–2020
	УКПП «Витебское городское ЖКХ»
	местный бюджет
	200 756
	100 000
	43 000
	13 756
	14 000
	16 000
	14 000

	»

	Итого

	200 756
	100 000
	43 000
	13 756
	14 000
	16 000
	14 000